bile et copassum. **H**icte at sunt hec quinque generales: quae generaliter oib[us] cordis egreditudinibus agnuntur: ac vniuersaliter generaliter prehenduntur: sed primo tres sunt principales et entiales in cura ipsorum plenariae: verum due primae sunt materiales et tertia est formalis. **M**onstrum sufficit ad veram confortare cor: debile: eiusque virtutem nec casum passionis obcidere: nisi sciat modum: qualiter et cum quibus quodammodo causandi nobis proprieatem demet ut istra patebit. At ipsarum et materialium: prima est ut in eis et generalior: et alijs attende dicata generalibus et specialibus et obseruanda. Quae n. debet esse confortati vel confortari admixta. Secunda vero est casus ex egritudine puerum auferens. Et abscondit: Quarta res est disponens et quinq[ue] sola sufficiens: ultia est copia: quae reum per naturam omnes casus explices est quoque coadiuvans corrigendo. n. accantia: quae casus impediunt coadiuvant ipsa spalias at iterio est quam ex diuisione generalium accipientes in operationibus deducimus: et circa singulas easque spalias medicinas posam: atque auxilia quibus predictis explicantur res generales iteis nec non qualitate et aptitudine in modum utendi eis. **A**nde dicina. n. a modo decimam et isto. ait. Et primo circa cordis confortationem. **C**opleat at cum his quae sunt in triplici confortare. s. sustinatur accentu: et virtus auxilia quibus restaurat ei. s. baza et spinz et quae calor et multiplicat quibus restaurat ut origines virtus et suis propriis: virtus restaurat et confortat: talia sunt cibi et potus cordi appropriati. Appropriati cibi quidem: se que sunt placidi in odore delectabiles in saporem: quae si naturaliter non sunt tales artificialiter cum ardentibus et sapidis condituntur. Et sunt faciliter digestio: paucarum supfluitatum multum et boni nutrimenti quales sunt carnes fasianorum predicium pullo. galili. ancillarum puerorum: et motanarum et aquarum carnium ipsarum: seu siccis et ipsarum per decoctionem et duplice vase tractis edorum et bibentibus: seu animalis agni et castrati. Epata galliarum: piguium et inueni vitella onus recens gallina. predictis et fasianorum solidis vel serosa. Et paucis mundis quibus generat sanguinem. Inquit. n. Joannis bonus. et quod generat sanguinem operis: comedente quilibet est panis mundus caro animalis agni et pisces mediocres magis mobilium et minus piguium et sanguinosum pueris maiorum et petriorum. **D**otus quoque vini subtiliter in substancia in colore rubet vel subru. aromatici medio et hanc stipticitatem et placidi in sapore. Inquit. n. hipo. in aliis faciliter est repleri potu. s. tali est cibo. Accidentaliter vero ipsi confortat odores et medicinae quae contenerantur eius complexione et substancia vniuersit: et sic virtutem eius confortat quae repellunt noxiam et corporis in vita conservant. Inquit. n. hipo. virtus vi te et contraria repellere et non recipere. **H**ec quodammodo sunt illud agentes a proprietate ut est terra sigillata karabe mirobolai et simili. Quedam a complexione: quae quodammodo sunt calide quodammodo frigide: quodammodo siccis quodammodo hincidit: et quodammodo tenuiter: et quodammodo tenuiter et quodammodo vitroque modo ut istra diceat. Et ex illis est rosa et oleum eius. Inquit. n. hipo. oleum vero confortat calefacta. n. infrigidat: infrigidata calefactat modo vitroque quae sustinatur et accidentali ipsi confortat cibi medicinales et medicinae cibales simplices et composite. Simplices sunt caro serpentis: ligua bouina borago. Endimia acetosa et similares quae istra sufficienter enumerabimus. Composite sunt quae ex predictis cibis cibis cum alijs suis ex medicinis simplicibus istra enumeratis decoctis et patiis acquirentibus et virtute iteis hincite conuenienter. Virtutem at cadet tenuiter et in scropi expungentibus irrorato et aspersio cum forti impulsione: et iactu subito atque frigide actu et proprietate supra facie et membra. Et si fuerit mixtio musci cuius ea et

quae confortat miscere capitulo: s. s. et similia secundum diuerfitatem eae et modi: fricationes aspergimetae ligature dolorosae: aut riutractiones: et cunctiones pilorum strepitus et clamores. Et perges factum at vivificat ossa: ex pane calefacto in viro predicto liphatu cum aqua rovel buglossa distillata put exigit dispositio. Inquit. n. h. **S**talis cibus citius facit reditionem et redditur cito quod actu frigidum et animo calefacit actu: et proprieate cito in spirituum substanciali permutat: membrana quoque velociter nutrit. Durum: n. velociter et multum nutrientium est magis vinum. Cum dicit. **S**ic virtutem vivificat et confortat. Sed misericordia ei panem causa effectum panem quidem ut eius nutrimentum quod est facilis resolutionis firmum sit et perdurans qui ambi auferatur dispositio canis. Larus inquit enim. **S**equuntur humidam et liquidam consistentiam hanc nutrimentum dant cito dissolubile ut in brevi tempore alio opus sit: que autem duram et solidam hanc multum tribunt et perdurant. Talem autem virtutem expurgant et vivificata restaurant cibi et potis predicti: ubi hoc expediat. **T**alis autem expedientia a diversitate carum et modorum canticis dependet et ista patebit. Secundo existit specialis intentio circa absconditiones causarum spiritualium egritudinum superius distinctarum: exterior ergo auferatur et permittetur. Interior que proprie est eius egritudine abscondatur. Et si quidem sit mala complexio pura alteretur: Si cum materia repleta oppilatur vel coartante evanescatur: deinde si aliquid remanerit alteretur. Inquit enim. **S**tantum est atque sacientia causarum diversificatione est sanatio: ipsaque vero diversitas alteratur: sanatio est. Si quidem iterio permittenda esset prime intentione vel rei que circa cordis confortationem vertebatur eiusque virtutem. Dixit. n. h. **O**z vniuersaliter egritudinis causae abscondere prius: deinde ad ea quae ab ea facta est egritudine puerire: sed cum virtus quae in curatione principalis existit non subsistat immo deficiat. Et cum deficit non valeat curatio: nec accidens persistat solutum. Oz primo cor et virtutem eius confortare tanquam in cura priori: et si non totaliter per partem cibae quoque modo possibilior inuenitur ab ea. n. ois prima intentione sumitur quoque nocuum tu est periculosus: et ad inferendam mortem promptus: deinde oportet debilitatis causam abscondere vel simul per mixtione auxiliorum utrumque rem prosequi vel vicissim age. Est autem ipsorum aut illorum permixtio triplices: partialis: et localis: et temporalis ut supra manifestauit. **H**ec autem ratione confortat odores et medicinae et proprieates cordiales cibi quoque medicinales. **A**d medicinas autem cordialium quodammodo sunt simplices et quodammodo composite: et simplicibus quodammodo sunt ex aliis suis superte quedam ex terra nascentibus quedam ex mineralibus et ex istarum quibuslibet quedam sunt frigide quedam calide quedam siccis quedam humide: et quedam tenuiter: et quodammodo solutum. Scientia. n. s. cum de solutione medicinae soluentium loquatur quod medicinarum quodammodo confortat tunc quodammodo confortat alterando et quodammodo soluendo. Frigide ex animalibus sunt os de corde cervi et ebur. **L**alida ex eis sunt corda et proprie porci per conuenientiam nimiam: caro serpentis muscus seta et proprie cruda: et terre nascentibus frigida sunt rosa mirata acetosa coriandri acetositas citri granata et proprie acetosa nenufar endimia sandalina spodium fex non adusta maciana et camphora. **L**alida ex eis sunt dorogi zedoaria cuminum surubeth croc' vterque beccaloes gariosili enula et abo se mirabiles melista et lemnus euonymus alchesiram: et semina eius cubeba acetosa et semina ei et car-